
 
 
Vystoupení žáků 1. ročníku Pedagogického lycea OA ELDO ke Dni žen v domově pro 
seniory 
 
U příležitosti oslav Dne žen vystoupili žáci 1. ročníku Pedagogického lycea (PL) OA ELDO v domově 
pro seniory na Štefánikově ulici v Brně. 
 
Celé akci předcházely dlouhé a pečlivě promyšlené přípravy, do kterých byly zapojeny i další 
ročníky. Žáci 2. ročníku Pedagogického lycea s paní učitelkou Darjou Adamcovou na hodinách 
výtvarné výchovy v předstihu vyrobili dva druhy přáníček ve tvaru srdce, která byla následně po 
vystoupení studenty předána přítomným seniorkám jako drobný dáreček za naši školu.  
 
Průběžně paní učitelka Jana Spurná se třídou 1.PL nacvičovala na hodinách hudební výchovy 
pásmo básniček a písniček s tematikou vhodnou ke svátku MDŽ. A pak se již jen čekalo na termín, 
ve kterém budeme moci jít milé babičky potěšit zpěvem a recitací.  
 
Tento den nastal 22. března 2023 ve 14 hodin, kdy proběhlo 
společné mezigenerační setkání a předání drobných dárečků jak 
od našich studentů, tak i od milých paní ze spolku Mezigenerace, 
které připravily balíčky se zdobenými perníčky a lineckými 
srdíčky. Za naši školu jsme předávali překrásná originální přáníčka 
a především proběhlo vystoupení našich žáků - dojemný zpěv a 
recitace. Vystoupení se velmi povedlo, babičky byly viditelně 
dojaté a potěšené. Jménem svých klientů poděkovala i ředitelka 
domova.  
 
Se skvělým nápadem uspořádat takovou akci přišla paní učitelka 
Lenka Steindlová, která vše domluvila, připravila a skvěle 
zorganizovala. Díky její snaze mohlo vzniknout krásné 
mezigenerační setkání, které obohatilo na mnoha úrovních 
všechny přítomné – nejenom obdarované babičky, ale také 
studenty, učitele a pracovníky a osazenstvo domova seniorů.  
Paní učitelce za její snahu srdečně děkujeme. 
 
Na přiložených fotkách je celá akce zdokumentována.  
Užijte si krásnou atmosféru, která po celou dobu na místě panovala. 

 



 
 

 


